
REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANIJA 
GRAD PLOCE 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA PLOČA 

Broj 2/24 

22. veljače 2024. godine



SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA PLOČA 

Godina XXXII 
Broj 2/2024. Ploče, 22. veljače 2024. godine 

Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite (Narodne novine, broj 82/15, 118/18, 

31/20, 20/21 i 114/22) i članka 24. Statuta Grada 

Ploča (Službeni glasnik Grada Ploča, broj 14/09, 
3/12, 1/13, 3/17, 1/18, 5/20, 6/21 i 2/23), Gradsko 
vijeće Grada Ploča na 23. sjednici, održanoj 11. 
veljače 2024. godine, donijelo je 

GODIŠNJI_PLAN RAZVOJA SUSTAVA 
CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU GRADA 
PLOČA ZA 2024. GODINU S FINANCIJSKIM 
UČINCIMA ZA TROGODIŠNJE RAZDOBLJE 

1. UVOD 

Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite 
predstavlja dokument za implementaciju ciljeva iz 
Smjernica koji se iz njih prenose kako bi se konkre- 
tizirale mjere i aktivnosti te utvrdila dinamika njihovog 
ostvarivanja. 

Godišnjim planom razvoja sustava uvl]ne zaštite 

utvrđuju se nositelji, suradnici, rokovi 

ciljeva u narednoj godini, te projekcij; 

učincima za trogodišnje razdoblje, odnos 

ključenja razdoblja za koje se Smjernice usvoje. 

2. AKTIVNOSTI ZA RAZVOJ SUSTAVA 
CIVILNE ZAS TITE NA PODRUČJU 
GRADA PLOČA ZA 2024. GODINU 

1. Sastanak Stožera CZ i upoznavanje sa doku- 
mentima CZ (Procjenom rizika od velikih 

nesreća i Planom djelovanja CZ, Analizom 
stanja sustava CZ i Godišnjim planom 
razvoja sustava CZ). 
Nositelj izvršenja: Služba za opće poslove 
Suradnici: Ministarstvo unutarnjih poslova, 

Služba civilne zaštite Dubrovnik 
Rok izvršenja: prvi kvartal 2024. 

žuriranje podataka o Procjeni rizika 

velikih nesreća i Planu djelovanja civilne 
zaštite. 

Nositelj izvršenja: Služba za opće poslove 

Suradnici: Ministarstvo unutarnjih poslova, 
Služba civilne zaštite Dubrovnik 

Rok izvršenja: lipanj 2024. 

3. Ažuriranje podataka o pravim osobama od 
interesa za sustav CZ Grada Ploča. 
Nositelj izvršenja: Služba za opće poslove 
Suradnici: Ministarstvo unutarnjih poslova, 

Služba civilne zaštite Dubrovnik 
Rok izvršenja: lipanj 2024. 

4. Ažuriranje operativnih planova pravnih osoba 
od interesa za sustav CZ imenovanih Odlu- 
kom o određivanju pravnih osoba od interesa 

za sustav CZ za Grad Ploče temeljem Pro- 
cjene rizika od velikih nesreća i Plana djelo- 
vanja civilne zaštite 

Nositelj izvršenja: Služba za opće poslove 
Suradnici: Ministarstvo unutarnjih poslova, 

Služba civilne zaštite Dubrovnik 

Rok izvršenja: rujan 2024. 

5. Izrada i donošenje Plana vježbi za 2024. 
godinu, a temeljem članka 17. stavak 3. 

podstavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(Narodne novine, broj 82/15, 118/18, 31/20, 
20/21 i 114/22). 

Nositelj izvršenja: Gradonačelnik/Služba za 
opće poslove 

Suradnici: Ministarstvo unutarnjih poslova, 

Služba civilne zaštite Dubrovnik 
Rok izvršenja: do lipnja 2024. 

6. Sudjelovanje članova Stožera CZ i ostalih 

operativnih snaga sustava CZ Grada Ploča 
u pripremi i realizaciji vježbi prema Planu 
vježbi CZ za 2024. godinu. 
Nositelj izvršenja: Gradonačelnik/Služba za 

opće poslove 
Suradnici: Ministarstvo unutarnjih poslova, 

Služba civilne zaštite Dubrovnik, operativne 

snage sustava civilne zaštite Grada Ploča 

Rok izvršenja: Prema Planu vježbe CZ 

7. Opremanje Operativnih snaga sustava civilne 
zaštite Grada Ploča sukladno predviđenim 
financijskim sredstvima i Godišnjem planu 
razvoja sustava CZ
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Nositelj izvršenja: Gradonačelnik/Služba za 
opće poslove 

Suradnici: Ministarstvo unutarnjih poslova, 
Služba civilne zaštite Dubrovnik, operativne 
snage sustava civilne zaštite Grada Ploča 

Rok izvršenja: listopad 2024. 

8. Izrada Analize stanja sustava CZ i Godišnjeg 
plana razvoja sustava CZ. 
Nositelj izvršenja: Gradonačelnik/Služba za 

opće poslove 

Prijedlog proračuna: 

Suradnici: Ministarstvo unutarnjih poslova, 
Služba civilne zaštite Dubrovnik, operativne 

snage sustava civilne zaštite Grada Ploča 
Rok izvršenja: listopad 2024. 

9. Ažuriranje evidencija pripadnika operativnih 
snaga sustava civilne zaštite Grada Ploča. 
Nositelj izvršenja: Služba za opće poslove 
Suradnici: Ministarstvo unutarnjih poslova, 

Služba civilne zaštite Dubrovnik 
Rok izvršenja: listopad 2024. 

Opi icije u Prorač Planirano za Planirano za Planirano za 
R.Br pis pozicije u Proračunu 2024. (EUR) | 2025.(EUR) | 2026. (EUR) 

1. CIVILNA ZASTITA 
(opremanje, osposobljavanje, smotriranje, 

angažiranje, osiguravanje uvjeta za 4.000,00 4.080,00 4.120,00 

evakuaciju, zbrinjavanje i druge aktivnosti 
i mjere u zaštiti i spašavanju) 

2. VATROGASTVO V.Z. 20.000,00 | V.Z. 20.400,00 | V.Z. 20.604,00 
- opremanje, vježbe, takmičenja i dr. JVP 637.020,00 | JVP 649.760,00 | JVP 656.250,00 

3. UDRUGE GRAĐANA CK 21.250,00 | CK 21.675,00 | CK 21.892,00 
(Crveni križ, HGSS i sl.) HGSS 1.350,00 | HGSS 1.377,00 | HGSS 1.391,00 

Ovaj Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Ploča za 2024. godinu s financijskim 
učincima za trogodišnje razdoblje objavit će se u Službenom glasniku Grada Ploča, a stupa na snagu danom 
donošenja. 

KLASA: 240-02/23-01/001 
URBROJ: 2117-12-1-24-3 
Ploče, 11. veljače 2024. godine 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

GRAD PLOCE 

Gradsko vijece 

Na temelju članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti 
od požara (Narodne novine, broj 92/10 i 114/22), 
Godišnjeg provedbenog plana unaprjedenja zastite 
od požara Dubrovačko-neretvanske županije 
(KLASA: 245-01/23-01/11, URBROJ: 2117-04-23- 
5 od 13. prosinca 2023. godine) i članka 24. Statuta 

Grada Ploča (Službeni glasnik Grada Ploča, broj 

14/09, 3/12, 1/13, 3/17, 1/18, 5/20, 6/21 i 2/23) 
Gradsko vijeće Grada Ploča na 23. sjednici održanoj 

11. veljače 2024. godine donijelo je 

Predsjednica: 

Marina Gradac v.r. 

GODIŠNJI PROVEDBENI PLAN 
UNAPRJEĐENJA ZAŠTITE OD POŽARA NA 

PODRUČJU GRADA PLOČA 
ZA 2024. GODINU 

I. 

U cilju unaprjeđenja zaštite od požara na podru- 
čju Grada Ploča donosi se Provedbeni Plan una-
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prjeđenja zaštite od požara na području Grada Ploča 
za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Provedbeni plan). 

Godišnji provedbeni plan unaprjeđenja zaštite 
od požara na području Grada Ploča za 2024. godinu 
donosi se na temelju Godišnjeg provedbenog plana 
za unaprjeđenje zaštite od požara Dubrovačko- 
neretvanske županije u 2024. godini te Procjene 
ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija Grada 
Ploča. 

T 

Ovim Provedbenim planom se određuju orga- 
nizacijske i tehničke mjere nužne za unaprjeđenje 
zaštite od požara na području Grada Ploča. 

I. 

Procjena ugroženosti od požara i tehnološke 
eksplozije za Grad Ploče (usklađenje) i Plan Zaštite 

od požara i tehnoloških eksplozija su donijeti, a isti 
je potrebno jednom godišnje ažurirati. 

IV. 

Provedba organizacijskih i tehničkih mjera u 
cilju unaprjeđenja zaštite od požara na području 

Grada Ploča: 

1) Ustroj i opremljenost vatrogasnih postrojbi 

Tijekom protupozarne sezone odnosno od 01.06. 
do 30.09.2024. godine, temeljem ,,Programa aktivnosti 

u provedbi posebnih mjera za zaštitu od požara od 

interesa za Republiku Hrvatsku“ popuniti JVP Ploče 

sa sezonskim vatrogascima čime se povećava opera- 
tivna spremnost i sposobnost postrojbe. 

Sve operativne vatrogasce stručno osposobiti, 
opremiti s odgovarajućom osobnom zaštitnom opre- 
mom te za sve ishoditi uvjerenja o zdravstvenoj spo- 
sobnosti za obavljanje vatrogasne djelatnosti. 

U skladu s raspoloživim financijskim sredstvima 
nabaviti: 

- nedostajuću tehničku opremu i sredstva u va- 
trogasnim postrojbama (JVP Ploče, DVD 
Staševica i DVD Komin) sukladno Pravilniku 

o minimumu tehničke opreme i sredstava va- 
trogasnih postrojbi (Narodne novine, broj 43/95) 

- operativno ustrojiti i aktivirati DVD Komin 
- za DVD Staševicu i DVD Komin osigurati 

spremišta za opremu i prostore za adekvatnu 
zaštitu vatrogasnih vozila od nepovoljnih vre- 
menskih utjecaja (moguća i prihvatljiva kon- 
tejnerska izvedba). 

Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Grada Ploča, 
Javna vatrogasna postrojba Grada Ploča 

2) Osposobljavanje iz područja zaštite od požara 

Provoditi osposobljavanje pučanstva o osnovama 
zaštite od požara u skladu s Pravilnikom o osposo- 
bljavanju pučanstva za provedbu preventivnih mjera 
zaštite od požara, gašenje požara i spašavanje ljudi 
i imovine ugroženih požarom (Narodne novine, broj 
61/94). 

Kroz aktivnosti u osnovnim školama i dječjim 
vrtićima provoditi edukaciju djece o zaštiti od požara 
prilagođenu njihovom uzrastu s posebnim naglaskom 
na nastanak požara, opasnosti od požara i način 
postupanja u slučaju požara. 

Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Grada Ploča, 
Javna vatrogasna postrojba Grada Ploča 

3) Obrazovno - promidžbene djelatnosti 

Ustrojiti odgovarajuću razinu obrazovno-promid- 
žbenih djelatnosti (tiskanje, distribucija, odnosno 
postavljanje letaka i plakata na hrvatskom i stranim 

jezicima, kojim se pučanstvo, a posebno školska dje- 

ca i turisti upoznaju s opas! ima i mjerama zaštite 

od požara, postavljanje oba: ih ploča i standardnih 

znakova opasnosti, obavješćivanja i zabrane uz 

prometnice, posebno na mjestima ispred ulaza u šume 
i u šumama). 

Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Grada Ploča, 

Javna vatrogasna postrojba Grada Ploča 

4) Cestovni, željeznički, zračni, morski i riječni 

promet 

Izvršiti cjelovito čišćenje trave, raslinja i gorivog 

otpada koji se nalazi u zaštitnim pojasevima uz 
cestovne prometnice i željezničku prugu te zaštitne 
pojaseve održavati uvijek čiste od svih gorivih tvari, 
a posebno tijekom ljeta kada su visoke temperature 
zraka i isušena vegetacija. 

Poduzeti mjere i radnje te odgovarajuće akti- 
vnosti u svrhu sprječavanja nepropisnog parkiranja 
motornih vozila na mjestima gdje parkiranje nije 
dozvoljeno, a čime se blokiraju vatrogasni prolazi i 
prilazi, posebno na prostoru Vukovarske ulice, ulice 
iza solitera i trgu Prišnica u gradu Pločama. Izvršiti 
uređenje i opremanje heliodroma koji se nalazi u 
središtu naselja Ploče, na način da se isti prilagodi i 
za noćno slijetanje i uzlijetanje. 

U svrhu stvaranja uvjeta za provedbu učinkovitih 
vatrogasnih djelovanja na moru, jezerima i rijekama,
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potrebna je nabava vatrogasnog plovila, a u sluča- 
jevima većih i složenijih intervencija na moru potrebno 
je angažiranje remorkera uz suradnju sa tvrtkom 
Brodospas Split i Lučkom kapetanijom. Redovito, a 
posebno prije početka turističkih sezona provoditi 
vatrogasne vježbe koje se odnose na djelovanja na 
moru ili rijeci Neretvi i provjeru osposobljenosti 
djelatnika Luke Ploče vezano za provedbu preven- 
tivnih mjera zaštite od požara, gašenje požara i 
spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom u 
lukama. 

Iz ršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Grada Ploča 

5) Urbanističke mjere zaštite 

U postupku donošenja prostorno-planske doku- 
mentacije obavezno primijeniti mjere zaštite od požara 
sukladno važećim propisima. Osigurati provedbu 
nadzora gradnje od strane ovlaštenih tijela kako bi 
se gradevine gradile, a postojeće građevine i prostori 
rekonstruirale i adaptirale isključivo u skladu sa Za- 
konom o prostornom uredenju (Narodne novine, broj 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i Za- 
konom o gradnji (Narodne novine, broj 159/13, 20/17, 

39/19 i 125/19) i Prostornim planom uređenja Grada 
Ploča, te spriječila bespravna gradnja. Osigurati da 
u svim stambenim građevinama postoje propisane 
vrste i količine vatrogasnih aparata i oprema za upora- 
bu hidranata. Vatrogasne aparate održavati ispravnim, 
dostupnim i vidljivim, a predstavnike stanara zadužiti 
za kontrolu istih. Izgraditi i održavati zaštitne pojase 
(požarne prepreke) na najmanjoj udaljenosti 10 m u 
svim smjerovima od hotela, stambenih i drugih gra- 
devina. U zaštitnim pojasevima ne smije biti stabala, 
raslinja i drugog površinskog goriva osi 
ukrasnog bilja. Pojačati nadzor provedbe č 
održavanja ložišta, dimnjaka i dimovoda, posebno 
kada se radi o većim stambenim gradevinama. 

zvršitelj zadatka: Upravni odjel za gospodarski 
razvoj Grada Ploča 

6) Osiguranje vode za gašenje požara 

U skladu s Pravilnikom o hidrantskoj mreži za 
gašenje požara (Narodne novine, broj 8/06) izgraditi 
hidrantsku mrežu na prostorima gdje ona nedostaje 
i to prvenstveno u naseljenim dijelovima Grada Ploče 
gdje se nalaze s gledišta zaštite od požara značajnije 
građevine i prostori. Provesti ispitivanje hidrantske 

mreže od strane ovlaštene pravne osobe ili tima 

sastavljenog od djelatnika Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Ploča i djelatnika "IZVOR" d.o.o Ploče. U 
naseljima u kojima je hidrantska mreža ugrađena 
ukloniti sve eventualne nedostatke koji se utvrde 

ispitivanjem (npr. nedostatan tlak i protok vode, 
oštećenje hidranata). Potrebno je provjeravati 

dostupnost, tlak i količinu vode za postojeće hidrante 
u svim naseljima Grada Ploča, očistiti teren i omo- 

gućiti pristup gdje to zasad nije moguće, te ispirati 
vanjsku hidrantsku mrežu, predložiti mjesta za 

nadzemne hidrante, sve sukladno propisima (Pravilnik 

o uvjetima za vatrogasne pristupe i Pravilnik o hi- 
drantskoj mreži za gašenje požara te drugim pro- 
pisima). 

Nužno je urediti i prilaze za vatrogasna vozila 
i pristupe do površine vode koje svojom izdašnošću 
udovoljavaju potrebama gašenja požara a u svrhu 
crpljenja vode za potrebe gašenja požara. 

Izvršitelj zadatka: Upravni odjel za gospodarski 

razvoj Grada Ploča, Javna vatrogasna postrojba 
Grada Ploča, TD , IZVOR" d.o.0. Ploče 

7) Vatrogasni prilazi i pristupi 

U naseljima urbanog karaktera sustavno podu- 
zimati potrebne mjere kako bi prometnice i javne 
površine bile uvijek prohodne u svrhu nesmetane 
intervencije. Potrebno je obaviti označavanje zna- 
kovima sigurnosti vatrogasne pristupe i prilaze kako 
bi se pojačanim kontrolama kroz provođenje Zakona 
o sigurnosti prometa na cestama spriječilo parkiranje 
na vatrogasnim prilazima i u blizini hidranata. 

Izvršitelj zadatka: Upravni odjel za gospodarski 

razvoj Grada Ploča, Javna vatrogasna postrojba 

Grada Ploča 

8) Mjere zaštite odlagališta komunalnog otpada 

Na službenom deponiju otpada Lovornik pro- 
voditi sve zakonski propisane mjere kako bi se 
spriječilo izbijanje požara. Odlagati isključivo 
komunalni, neopasni otpad. Odložene slojeve otpada 
propisno kompaktirati i prekrivati inertnim materi- 
jalom. Opasni otpad do konačnog zbrinjavanja kod 
ovlaštene pravne osobe, privremeno odlagati na pose- 

bnim, za to odobrenim mjestima. Odlagalište otpada 

na lokaciji Lovornik mora biti u stanju koje je u 
skladu s Pravilnikom o gospodarenju otpadom. 

Sanirati divlja odlagališta otpada koja eventualno 
postoje na području Grada Ploča te provesti odgo- 
varajuće aktivnosti u svrhu sprječavanja nastajanja 
takvih divljih odlagališta otpada. Načelno, a posebno 
u prijelaznom razdoblju do konačnog ustroja pro- 
pisnog načina gospodarenja otpadom na razini Du- 
brovačko-neretvanske županije, od velikog je značenja 
upoznavati, informirati i poticati pučanstvo na proved- 
bu mjera čiji je krajnji cilj smanjenje količina otpada 
te selektiranje i odvajanje opasnog otpada od drugih 

vrsta otpada. 
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zvršitelj zadatka: Komunalno održavanje d.o.o. 

Ploče, Upravni odjel za gospodarski razvoj Grada 

Ploča 

9) Prijenos, distribucija i uporaba električne 
energije 

Na području Grada Ploča, vezano za sustav za 
prijenos i distribuciju električne energije, glede 
provedbe mjera zaštite od požara potrebno je: 

- naelektroenergetskoj mreži ukloniti sve nedostatke 
koji bi uzrokovali pad napona iznad propisanih 
veličina te pojave preopterećenja i raspada mreže, 

- prilikom rekonstrukcije nadzemne električne mreže 
posebno sa nezaštićenim vodovima, gdje god je 
to moguće preporučuje se njena zamjena pod- 
zemnim mrežama ili električki izoliranim vodovima 
(kabelima), 

- ako postoje dotrajali drveni stupovi koji su u 
funkciji prijenosa električne energije, potrebno je 
iste zamijeniti, 

- izvršiti potpuno uklanjanje raslinja i drugih gorivih 
tvari koje se nalazi na zaštitnim trasama ispod 
nadzemnih dalekovoda. 

U tijeku uporabe električne energije napona do 
0,4 kV, glede zaštite od požara od posebnog je značaja 
provoditi sljedeće mjere zaštite od požara: 

- radove ugradbe i održavanja električnih instalacija 
i trošila smiju izvoditi samo za to_ osposobljene 
i ovlaštene osobe, 

- električne instalacije i trošila ispitivati i održavati 
u skladu s važećim propisima, normama, pravilima 
tehničke prakse i tehničkom dokumentacijom, 

- rabiti samo atestirana i tehnički ispravna električna 
trošila i to na način utvrđen u pripadajucoj te- 
hničkoj dokumentaciji, 

- električna trošila koja su u funkciji zagrijavanja 
prostorija ili isijavaju veliku količinu topline moraju 
biti na sigurnosnoj udaljenosti od gorivih tvari, 

- prije napuštanja građevina, građevinskih dijelova 
i prostora isključiti sve električne sklopke ili trošila, 
osim onih koji moraju biti uključeni zbog njihove 
namjene (npr. hladnjaci, sigurnosni uređaji). 

zvršitelj zadatka: HEP-pogon Ploče, Komunalno 
održavanje d.o.o. Ploče, građani 

10) Šume, poljoprivredne površine i drugi 
požarom ugroženi otvoreni prostori 

Ustrojiti i osposobiti interventne skupine šumskih 
radnika radi izgradnje protupožarnih prosjeka širine 
4 do 15 m koji će obavljati i poslove iz Pravilnika o 

iti od požara odnosno iz Plana unaprjeđenja mjera 

zaštite od požara Dubrovačko-neretvanske županije. 

Protupožarne prosjeke i osobe za ispunjenje za- 

daća interventne skupine šumskih radnika će odrediti 
i izgraditi TD Komunalno održavanje u dogovoru s 
Hrvatskim šumama obzirom na činjenicu postojanja 

podataka o potrebnim lokacijama, postojanju meha- 
nizacije i radnika te radi usklađivanja rada i 
ekonomičnijeg i efikasnijeg iskorištavanja sredstava, 
opreme i drugih resursa. 

Očistiti i održavati čistim od gorivih tvari zaštitne 
rubne pojase zapuštenih poljoprivrednih površina, te 

rubne pojase uz šume u najmanjoj širini od 10 m i to 
posebno prije razdoblja visokih temperatura zraka. 

Provesti određene aktivnosti u svrhu kvalitetnijeg 
obavljanja njege i prorjedivanja šumskih sastojina 

koje su u vlasništvu fizičkih osoba (privatno vla- 
sništvo). Na razini Grada Ploča propisati uvjete i 
načine sakupljanja šumskih plodova te kretanja kroz 
šumske površine. 

U razdobljima kada relativna vlažnost zraka 
padne ispod 25%, ograničiti djelatnosti na šumskim 
površinama te vršiti pojačan nadzor glede provedbe 
mjera zaštite od požara u šumama. Provoditi mjeru 
zabrane kampiranja izvan prostora odobrenih 

kampova, a posebno na predjelima Ušće i kod 
Baćinskih jezera. 

Postaviti standardne znakove i plakate upozo- 
renja, opasnosti i obavješćivanja (opasnost od požara, 
zabranjeno pušiti, zabranjena uporaba otvorenog 
plamena, zabranjena uporaba alata koji u radu može 
proizvesti iskru, zabranjeno odlaganje otpada, za- 
branjeno kampiranje, zabranjen ulazak motornim 

vozilima) na mjestima ulaza preko cestovnih prome- 
tnica i putova u šume, kao i u šumama gdje oni nisu 
postavljeni. 

Pojačati nadzor provedbe zabrane uporabe vatre 

i otvorenog plamena te općenito nadzor provedbe 
mjera zaštite od požara na otvorenom prostoru, pose- 
bno u razdobljima pripreme poljoprivrednih površina 
za obradivanje u sklopu kojih radova se vrši spa- 
ljivanje korova i u razdobljima visoke temperature 
zraka i turističke sezone kada je bitno povećan broj 
ljudi te na prostorima koji su udaljeni manje od 200 

m od šumskih površina. Osim provedbe navedenih 
mjera, obvezno je provoditi i nadzirati provedbu 
svih mjera zaštite od požare, a posebno: 

- zabrana pušenja i uporabe otvorenog plamena te 

uređaja i alata koji u radu može proizvesti iskru u 
zonama opasnosti od eksplozije (osim za od strane 
nadležnih tijela propisno odobrene, nadzirane i 

osigurane radove kao npr. radove spaljivanja i 
čišćenja u sklopu održavanja šuma, radove zava- 

rivanja i srodnih tehnika rada),
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- loženje vatre, spaljivanje korova, biljnih otpadaka 
i drugih materijala, termička obrada prehrambenih 
namirnica, te izvođenje radova zavarivanja i srodnih 
tehnika rada na otvorenom prostoru provoditi u 
skladu sa Odlukom o mjerama zaštite od požara 
na otvorenim prostorima donesenom od strane 
Dubrovačko-neretvanske županije (do donošenja 
te Odluke na razini Grada Ploča), 

- zabrana odlaganja otpada u naseljima na otvorenim 
prostorima, izvan za to namijenjenih kontejnera i 
odlagališta otpada Lovornik, 

- redovito održavanje električnih mreža koje su u 
funkciji prijenosa električnog napona (dalekovodi, 
stupovi, izolatori) kroz šumske površine, 

- održavanje protupožarnih prosjeka i putova za 
vatrogasce u provoznom, odnosno prohodnom 
stanju, 

- nadzor prijevoza opasnih tvari prometnicama koje 
prolaze uz ili kroz šumske površine, 

- provedba kvalitetnog nadzora stanja zaštite šuma 
od požara od strane nadležne Motriteljsko-dojavne 
službe, koja mora biti ustrojena i tehnički opre- 
mljena u skladu sa Planom zaštite šuma od požara, 
izradenim od strane Hrvatskih šuma - Šumarija 
Metković i Šumarija Vrgorac. 

Hrvatske šume, Upravni odjel za gospodarski 
razvoj Grada Ploča 

11) Skladištenje, držanje, uporaba i prijevoz 
opasnih tvari 

Provoditi odgovarajuće aktivnosti u svezi upo- 
znavanja pučanstva sa opasnostima od požara, mje- 
rama zaštite od požara i provedbi gašenja glede 
držanja i uporabe zapaljivih tekućina, zapaljivih pli- 
nova, eksploziva i drugih opasnih kemikalija kod 
fizičkih osoba (postavljanje plakata na javnim povrsi- 
nama, distribucija obrazovnih letaka, predavanja u 
obrazovnim ustanovama). U skladu sa Zakonom o 

prijevozu opasnih tvari (Narodne novine, broj 79/07) 
i Odluci o određivanju parkirališnih mjesta i ogra- 
ničenju za prijevoz opasnih tvari na javnim cestama 
(Narodne novine, broj 114/12) vršiti stalan i sustavan 

nadzor nad provedbom zaštite od požara u prometu 

sa opasnim tvarima, posebno na urbanim prostorima 

Grada Ploča (nadzor propisane dokumentacije, nadzor 

osposobljenosti sudionika u prijevozu, nadzor stanja 
i sigurnosnog znakovlja na vozilima, nadzor načina 
prijevoza i parkiranja, nadzor zaštitne opreme i va- 
trogasnih aparata u vozilima). 

Izvršitelj zadatka: Policijska postaja Ploče, Upravni 

odjel za gospodarski razvoj Grada Ploča, Vatrogasna 

zajednica Grada Ploča 

12) Ustrojavanje motriteljsko dojavne-službe 

Grad Ploče će donijeti Plan ustrojenja motri- 
teljsko-dojavne službe za razdoblje od 1. lipnja do 
30. rujna 2024. godine, odnosno u vrijeme povećane 
opasnosti od izbijanja požara. 

Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Grada Ploča 

V. 

Službu unutarnjeg nadzora za zaštitu od požara 
čine: Zapovjednik Vatrogasne zajednice Grada Ploča 
i Načelnik stožera civilne zaštite Grada Ploča. 

VI. 

Sredstva za provedbu obveza Grada Ploča koja 
proizlaze iz ovog Provedbenog plana osigurana su u 
Proračunu Grada Ploča. 

VII. 

Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu osmoga 
dana od dana objave u Službenom glasniku Grada 
Ploča. 

KLASA: 250-01/23-01/007 
URBROJ: 2117-12-1-24-3 

Ploče, 11. veljače 2024 godine 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

GRAD PLOCE 

Gradsko vijeće 

Predsjednica: 

Marina Gradac v.r. 

Na temelju članka 127. i 129. Zakona o pro- 
računu (Narodne novine, broj 144/21) i članka 24. 

Statuta Grada Ploča (Službeni glasnik Grada Ploča, 

broj 14/09, 3/12, 1/13, 3/17, 1/18, 5/20, 6/21 i 2/23) 
Gradsko vijeće Grada Ploča na 23. sjednici održanoj 
11. veljače 2024. godine donosi 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti za zaduživanje i davanju 

jamstva za ispunjenje obveza 
IZVORU PLOCE društvu s ograničenom 

odgovornošću za javnu vodoopskrbu i odvodnju 

Članak 1. 

Daje se suglasnost trgovačkom društvu IZVORU 
PLOČE društvu s ograničenom odgovornošću za 
javnu vodoopskrbu i odvodnju (u daljnjem tekstu:



Četvrtak, 22. veljače 2024. SLUŽBENI GLASNIK Strana 46 - Broj 2 

IZVOR PLOČE d.o.o.) za zaduživanje putem du- 
goročnog finan og kredita kod Hrvatske poštanske 

banke, dioničko društvo, (u daljnjem tekstu: HPB 

d.d.) sukladno Ponudi od 06.02.2024. godine i otpla- 

tnom planu, radi sufinanciranja projekta .,Razvoj 
vodnokomunalne infrastrukture aglomeracije Ploče“, 
pod sljedećim uvjetima: 

Iznos: 2.350.000,00 EUR 

Rok i način korištenja: Iznos kredita do 750.000,00 
EUR, Banka isplaćuje na račun Korisnika kredita 
otvoren u PBZ d.d. , a ostatak sredstava na poslovni 
račun Korisnika kredita otvoren u HPB d.d. Korisnik 
kredita se obvezuje u roku od 2 dana od povlačenja 
sredstava kredita, Banci dostaviti potvrde o izvršenim 

plaćanjima iz ranije dostavljene specifikacije troškova 
projekta koji se plaćaju sredstvima kredita. 

Poček: Bez počeka 

Rok i način vraćanja: U 3 (tri) jednakih uzastopnih 

godišnjih rata od kojih prva dospijeva na naplatu 
31.05.2025. godine, dok ostale dospijevaju zadnjeg 
dana u mjesecu svibnju, a zadnja 31.05.2027 godine. 

Redovna kamatna stopa: 6 mjesečni EURIBOR kao 
promjenjivi dio referentne kamatne stope uvećan za 
fiksni dio u visini 1,10 postotnih poena (slovima: 

jedan cijelih i deset postotnih poena) godišnja, pro- 
mjenjiva, a u skladu s Metodologijom utvrdivanja 
promjenjivih kamatnih stopa na dane kredite i pri- 

mljene depozite od poslovnih subjekata, javno do- 
stupnoj na Internet stranicama Banke www.hpb.hr. 

Ukoliko u trenutku utvrđivanja kamatne stope ili u 
novom obračunskom razdoblju vrijednost re-ferentne 
stope ista iznosi 0 (slovima: nula) ili je njezina 
vrijednost manja od 0 (slovima: nule), u tom slučaju 
za obračun kamatne stope primjenjuje se referentna 
stopa 0 (slovima: nula). 

Interkalarna kamatna stopa: promjenjiva, obra-čunava 
se i naplaćuje u visini redovne kamatne stope, mje- 

sečno na iskorišteni iznos kredita u razdoblju od dana 
korištenja do dana stavljanja kredita u otplatu. Zatezne 

kamate: obračunavaju se i naplaćuju u visini stope 
zakonskih zateznih kamata. Povećanje redovne 
kamatne stope: ne ugovara se 

Naknada za obradu zahtjeva: 0,15% (slovima: nula 
cijelih petnaest posto) na iznos odobrenog kredita, 
jednokratno, min. 66,36 EUR 

Naknada za prijevremenu otplatu kredita: Bez naknade 

Naknada za rezervaciju: Bez naknade 

Instrumenti osiguranja: bjanko zadužnica i jamstvo 
Grada Ploča u iznosu od 2.350.000,00 EUR uvećan 

za pripadajuću kamatu i ostale troškove. 

Članak 2. 

Odobrava se davanje jamstva za ispunjenje pre- 
uzetnih obveza trgovačkog društva IZVOR PLOČE 
d.o.o. iz članka 1. ove Odluke, u iznosu od 

2.350.000,00 EUR uvećanog za pripadajuću kamatu 
i ostale troškove. 

Članak 3. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Ploča za 

sklapanje ugovora o jamstvu s HPB d.d., nakon do- 
bivanja prethodne suglasnosti ministra financija Re- 
publike Hrvatske. 

Članak 4. 

Zadužuje se IZVOR PLOČE d.o.o. da u naj- 
kraćem mogućem roku po zaprimanju sredstava 

temeljem odluke o financiranju projekta ,,Razvoj 

vodnokomunalne infrastrukture aglomeracije Ploče“ 

iz nacionalnih sredstava izvrši otplatu kredita iz 

članka 1. ove Odluke. 

Članak 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objaviti će se u Službenom glasniku Grada Ploča. 

KLASA: 403-02/24-01//001 

URBROJ: 2117-12-1-24-3 

Ploče, 11. veljače 2024. godine 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

GRAD PLOČE 

Gradsko vijeće 

Predsjednica: 

Marina Gradac v.r. 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 

144/20), članka 11. Odluke o gospodarenju 
nekretninama u vlasništvu Grada (Službeni glasnik 
Grada Ploča, broj 2/15 i 5/23) i članka 39. Statuta 

Grada Ploča (Službeni glasnik Grada Ploča, broj 
14/09, 3/12, 1/13, 3/17, 1/18, 5/20, 6/21 i 2/23), a na 
prijedlog Odbora za procjenu vrijednosti nekretnina 
u vlasništvu Grada Ploča, Gradonačelnik Grada Ploče 

donosi
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ODLUKU 
o raspisivanju natječaja za prodaju nekretnina u 

vlasništvu Grada Ploča 

I. 

Prodaju se nekretnine u vlasništvu Grada Ploča 
kako slijedi: 

R. Oz g P T A N broj — ka St zem cija (m2)  (Qaro) — 74 

Dio čest. zem. 
br. 4559/30 
k.o. Komin- 
stari (dio k.č. 
br. 877 i dio 
kič. br. 857/1 | prig. u 

1. |P-1-24 PISŠŽŠ-O- nica. (187,00 8:415.00 Mješo 
odnosno dio 
Cest. zem. br. 
2377 k.o. 
Ploče - 
izmjera u 
nastajanju 

Diok.č. br. — |Rogo-| ješ 
2. |P-2-24|794/1ko. — | tin, | 16,00 | 40000 |Mješo 

Rogotin Ploče 

1L 

- Ponuditelj plaća jamčevinu za ozbiljnost ponude 
u iznosu od 10% od utvrđene ukupne početne 
cijene nekretnine u korist Grada Ploča, u gradski 
proračun: HR4023400091833500008, Model 68, 
Poziv na broj: 7889 - OIB uplatitelja. Potvrda o 
uplaćenoj jamčevini mora biti dostavljena uz 
ponudu. 

- Kupoprodajna cijena plaća se u jednokratnom 
iznosu. 

- Kupac je dužan cjelokupnu kupoprodajnu cijenu 
platiti najkasnije u roku od 15 (petnaest) dana od 
dana zaključenja ugovora o kupoprodaji nekretnine. 

- Način i uvjeti prodaje te način plaćanja nekretnine 
bit će propisani natječajnom dokumentacijom. 

- Ugovorom o kupoprodaji nekretnine, za koju je 
ponuditelj dostavio ponudu koja je na javnom 
natječaju ocijenjena najpovoljnijom, regulirat će 
se međusobna prava i obveze između ugovornih 
strana, a zaključit će se u roku od 30 (trideset) 

dana računajući od dana dostave pisane obavijesti 
o izboru najpovoljnijeg ponuditelja. 

- Tabularna isprava za upis prava vlasništva izdat 
će se nakon uplate kupoprodajne cijene u cijelosti. 

- Nekretnina se prodaje po principu: videno - 
kupljeno. 

- Grad Ploče zadržava pravo da ne izabere niti jednog 
ponuditelja, pravo poništiti javni natječaj te pravo da 

odustane od prodaje nekretnine u svako doba prije 
potpisivanja ugovora o kupoprodaji bez ikakve 
odgovornosti prema ponuditeljima i bez obveze 
obrazloženja svoje odluke. 

- Javni natječaj za prodaju nekretnina iz točke I. ove 
Odluke objavit će se u Narodnim novinama, 

oglasnoj ploči i na službenoj web stranici Grada 
Ploča, a rok za podnošenje ponuda je 8 (osam) 
dana od dana objave javnog natječaja. 

IIIL. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u Službenom glasniku Grada Ploča. 

KLASA: 944-05/24-01/003 
URBROJ: 2117-12-2-24-1 
Ploče, 5. veljače 2024. godine 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
GRAD PLOČE 
Gradonačelnik 

Gradonačelnik 
Mišo Krstičević v.r. 

Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 
86/08, 61/11, 4/18 i 112/19), gradonačelnik Grada 

Ploča, na prijedlog pročelnika Upravnog odjela za 

gospodarski razvoj Grada Ploča, a nakon savjetova- 

nja sa Sindikatom državnih i lokalnih službenika i 
namještenika, dana 21. veljače 2024. godine do- 
nio je 

PRAVILNIK 
o dopuni Pravilnika o unutarnjem redu i načinu 

rada gradske uprave Grada Ploča 

Članak 1. 

U Sistematizaciji radnih mjesta, koja je sastavni 
dio Pravilnika o unutarnjem redu i načinu rada gradske 
uprave Grada Ploča (Službenik glasnik Grada Ploča, 
broj 1/23) kod upravnog tijela Upravni odjel za 
gospodarski razvoj Grada Ploča, Odsjeka za prostorno 
uređenje i komunalno gospodarstvo, iza radnog mjesta 
pod rednim brojem 25. dodaje se novo radno mjesto 

pod rednim brojem 25.a sljedećeg sadržaja:
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Naziv radnog mjesta Savjetnik u Odsjeku za prostorno uredenje i komunalno gospodarstvo 

Stupanj 
slozenosti 

Potkate- Potrebno stručno Opis poslova s};?-šlo(;,;- 
= | .s,| gorija znanje s | nosti u radu, 
5 š - <| 3 | odgovornosti 
s| S e| ;3 | te stručnih 

a8 | 3 2| z | komunik 
X |~ 4 &IS acija 

25.a | IL | Savjetnik| 1. | 5. | Magistar ili Vodi upravni postupak i rješava | 90 - stupanj 
stručni o upravnim stvarima za koje ima složenosti 
specijalist ovlasti, prema odluci o ustrojstvu koji uključuje 
građevinske i djelokrugu rada upravnih tijela suradnju u 
struke, najmanje | Grada, za koje ga zaduži izradi akata iz 
3 (tri) godine pročelnik ili voditelj. Odgovoran djelokruga 
radnog iskustva — | je za obavljanje poslova u svezi upravnoga 
na odgovara- razmatranja predstavki i pritužbi jela, 
jućim poslovima, | gradana na rad gradske uprave, avanje 
položen državni _ | te rješava po prigovorima i složenih 
stručni ispit, drugim pravnim lijekovima u upravnih i 
poznavanje rada _ | upravnim stvarima. Sudjeluje u drugih 

na računalu. izradi svih akata, temeljem predmeta, te 

zakona, kojima se regulira rješavanje 

prostorno uredenje i gradnja, kao problema uz 

i elaborate etažiranja, prati i upute i 

procjenjuje stanje u prostoru, nadzor 
sudjeluje u izradi planskih i rukovodećeg 
programskih dokumenata s službenika; 
područja prostornog planiranja, j 
organizira i sudjeluje u izradi 
dokumenata prostornog koji uključuje 

planiranja, kao i ostalih češći nadzor 
dokumenata vezanih uz urbani te opće i 

izgled Grada, vodi evidenciju, specifične 

čuva i odgovara za dokumente upute 

prostornog i urbanističkog rukovodećeg 
uređenja te dokumenata vezanih službenika; 

uz urbani izgled grada (evidencija - stupanj 
lokacijskih, građevinskih i odgovornosti 

uporabnih dozvola); surađuje sa koji uključuje 

državnim, županijskim i gradskim odgovornost 

tijelima na poslovima kvalitetnog za materijalne 

rješavanja problematike iz oblasti resurse s 

prostornog uređenja u suglasnosti kojima 
sa pročelnikom i voditeljem. Vodi službenik 
upravne i neupravne postupke u radi, pravilnu 
svezi s izdavanjem akata za primjenu 
građenje. Vodi upravne i postupaka i 
neupravne postupke u svezi s metoda rada 
legalizacijom bespravno te provedbu 
izgrađenih zgrada. Vodi postupke pojedinačnih 
u svrhu izdavanja akata temeljem odluka; 
kojih se u objektima može 
obavljati određena djelatnost, i 



Strana 49 - Broj 2 SLUŽBENI GLASNIK Četvrtak, 22. veljače 2024. 

Naziv radnog mjesta Savjetnik u Odsjeku za prostorno uređenje i komunalno gospodarstvo 

propisima. Sudjeluje u izradi 
programa održavanja i izgradnje 
objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture sukladno Zakonu 
o komunalnom gospodarstvu; 
izrađuje posebne uvjete za 
građenje građevina, kao i potvrde 
glavnih projekata. Prati i nadzire 
održavanje komunalne 
infrastrukture sukladno programu 
održavanja komunalne 

infrastrukture. Sudjeluje u 
pripremi nacrta odluka i drugih 
pravnih akata iz djelokruga 

gospodarenja imovinom; Prati 

povjeravanje komunalnih poslova 
koje obavlja pravna ili fizička 
osoba na temelju ugovora o 

konci na temelju pisanog 

ugovora o povjeravanju poslova 
obavljanja komunalnih 

djelatnosti. Izrađuje prijedloge 

Ugovora. Utvrđuje obveznike za 

komunalnu naknadu, 
kontinuirano provodi aktivnosti 
uviđaja na terenu u cilju 
ažuriranja podataka o 

obveznicima naknade; vrši očevid 
na licu mjesta u cilju utvrđivanja 

činjeničnog stanja obveznika 
komunalne naknade; provodi 

neupravni postupak u svezi 

Stupanj 
složenosti 

Potkate- 5| Potrebno stručno Opis poslova spa(:i;[;\t,;— 
= | .| gsorija g znanje | nosti u radu, 

S|E |% = | 5 | odgovornosti 
=| S| 8| 3 | te stručnih 
3|3 3= Z| z |  komunik 
K | & | M -] acija 

iste upisati u katastarski operat i - stupanj 
zemljišnu knjigu. Vođenje stručne 
postupka radi izdavanja dozvola komunikaci 
za uklanjanje građevina, rješenja je koji 
o utvrđivanju građevinske čestice, uključuje 
potvrde parcelacijskih elaborata kontakte 
i etažnih elaborata. Izdavanje unutar i 
uvjerenja o vremenu građenja izvan 
gradevine. Vodenje evidencije upravnoga 
prijave pocetka radova, prijave tijela u svrhu 
nastavka radova, kao i druge prikupljanja 
evidencije i izvješća koja su ili razmjene 
propisana zakonom i drugim informacija. 
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Stupanj 
složenosti 
poslova, 

samostal- 
nosti u radu, 

odgovornosti 
te stručnih 
komunik 
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stvaranja baze podataka 
obveznika komunalne naknade; 

u kontaktu sa upravnim odjelom 
za financije prati naplatu 
komunalne naknade; prati propise 
i stručno se usavršava; odgovara 
za urednost i čuvanje evidencije 
obveznika. Sudjeluje u izradi 
nacrta općih i pojedinačnih akata 
o komunalnom redu. Prati 
primjenu propisa u svezi s 
komunalnim redom i uređenjem 
prometa. Surađuje s nadležnim 
tijelima glede provedbe propisa 
iz nadležnosti odsjeka. Sudjeluje 
u planiranju, estetskom i 
funkcionalnom dizajnu, lociranju, 

upravljanju i održavanju 
infrastrukturnih sustava 
(prometnica, dalekovoda, 

elektrana, energetski i ostali 

razvojni projekti); sudjeluje u 
izradi studija utjecaja na okoliš 
(SUO) proučavanjem utjecaja 
planiranog zahvata na vizualne 
kvalitete u sadašnjosti i 
budućnosti; nadzor i savjetovanje 
prilikom građenja i obnavljanja 
zbog utvrđivanja usklađenosti s 
planskom i projektnom 
dokumentacijom, troškovnikom, 

vremenskim rokom te 
standardima kvalitete, pravnim 

zakonodavnim okvirom, 

krajobraznom ekologijom i dr; 
analiza i vrednovanje prostora i 
pripadajućih podataka o 
geografskim i ekološkim 
pojavama, reljefu, tlu, vegetaciji, 
hidrologiji, vizualnim 

karakteristikama prirodnih i 
antropogenih struktura, kako bi 
se odredio najoptimalniji način 
korištenja prostora, potičući 
razvoj i omogućavajući zaštitu 
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prepoznatih vrijednosti; 
identificiranje problema i 
nalaženje najboljeg rješenja za 
funkcionalnu, socijalnu i vizualnu 

kvalitetu vanjskog prostora, prati 
program održavanja zelenih 
površina. Sudjeluje u izradi nacrta 
akata iz područja gospodarenja 
javno-prometnom površinom, te 
korištenja pomorskog dobra; prati 
stanje i predlaže mjere za 
unapređenje korištenja javnih 
površina i pomorskog dobra, vodi 
evidenciju o sklopljenim 
ugovorima i koncesijskim 
odobrenjima; vodi brigu o 
vremenu trajanja ugovora i 

skog odobrenja te naplati 

istih; sudjeluje u poslovima 
gospodarenja imovinom; 
sudjeluje u imovinsko-pravnim 

poslovima vezanim uz izgradnju 
i korištenje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture (npr. 

gospodarenje i korištenje 

deponija). Sudjeluje u radu svih 

radnih tijela u koje ga imenuje 

gradonačelnik ili pročelnik. 
Obavlja i druge poslove koje mu 

povjeri pročelnik ili voditelj. 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Ploča. 

KLASA: 024-06/23-01/001 
URBROJ: 2117-12-2-24-8 

Ploče, 21. veljače 2024. godine 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
GRAD PLOČE 
Gradonačelnik 

Gradonačelnik 
Mišo Krstičević v.r.



Broj 
akta 

18. 

21. 

22. 

. Godišnji provedbeni plan unaprjeđenj: 

. Odluka o davanju sugl 

SADRŽAJ 

Stranica 

Godišnji plan razvoja sustava civilne 
zaštite na odručju Grada Ploča za 2024. 

kim učincima za 
40 

zaštite od požara na području Grada 
Ploča za 2024. godinu . 42 

zaduživanje i davanju jamstva za 
ispunjenje obveza Izvoru Ploče društvu 

s ograničenom odgovornošću za javnu 

vodoopskrbu i odvodnju 

Odluka o raspisivanju natječaja za 

prodaju nekretnina u vlasništvu Grada 

Ploč 
Pravilnik o dopuni Pravilnika o 

unutarnjem redu i načinu rada 
gradske uprave Grada Ploča .... 

IZDAVAČ: Grad Ploče - Za izdavača odgov: 
Tisak: "Grafo" Peračko Blato 

Danijel Štula,mag.iur.univ.spec.iur., Trg kralja Tomislava 23, Ploče


